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Jobbprogram för Skåne 
 
 
Socialdemokratin sätter jobben först. Vi vet att full sysselsättning är möjlig. Arbetslöshet är ett 
slöseri med resurser som innebär enorma konsekvenser både för människorna det drabbar och 
för samhället i stort.   
 
Vi socialdemokrater har en vision om ett Skåne i arbete. En av de viktigaste utmaningarna 
framöver är därför att stärka den skånska arbetsmarknaden. I Skåne har vi en unik chans att 
genom det utökade regionala ansvaret själva arbeta med regional utveckling. Vi socialdemokrater 
är övertygade om att tillväxt, förenat med socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar utveckling, 
skapar fler arbetstillfällen. Under arbetets gång har vi träffat en rad fackförbund vars idéer vävts 
in i programmet. Slutprodukten har diskuterats i regionfullmäktigegruppen och inriktningen har 
partidistriktets styrelse ställt sig bakom.  
 
Skåne behöver ett rikt och varierat näringsliv som står starkt även när det går dåligt för enskilda 
branscher. Vi måste skapa ett gott företagsklimat som lockar till att pröva nya idéer och starta nya 
företag. Entreprenörskap och nyföretagande ska premieras. Skåne är en forskningstät region men 
de idéer och möjligheter som föds fram måste tas tillvara bättre och fler måste kommersialiseras 
och spridas. Samarbetet mellan högskola/universitet, näringsliv, fackliga organisationer och den 
offentliga sektorn kan stärkas ytterligare. Satsningar på kunskapsintensiva sektorer leder också till 
fler arbetstillfällen inom såväl den avancerade tjänsteproduktionen som handel och 
servicebranschen. Det breddar och gagnar hela den skånska arbetsmarknaden där alla måste få 
plats, oavsett kompetens och utbildningsbakgrund.  
 
Hela Skåne ska leva och utvecklas. Det är därför angeläget med särskilda insatser gentemot de 
delar av Skåne där tillväxten är svag. För att visionen om ett Skåne i arbete ska förverkligas krävs 
också att kompetensen hos hela Skånes befolkning nyttjas. En särskilt utsatt grupp i kristider är 
ungdomar som har svårt att överhuvudtaget ta sig in på arbetsmarknaden. Det samma gäller 
skåningar med utländsk bakgrund där aktiva åtgärder måste till för att förbättra deras möjligheter 
på arbetsmarknaden. Men vi måste också ta tillvara på den utvecklingskraft som ryms i vår 
mångkulturella region genom att stödja möjligheterna till nya företag och marknader samt nyttja 
den resurs som exempelvis utländska yrkeskompetenser och språkkunskaper innebär. Det 
mångkulturella samhället är inte ett hot utan en möjlighet. 
 
Vår vision om ett Skåne i arbete tar sin utgångspunkt i fyra målbilder; det gröna Skåne, 
tillväxtmotorn Skåne, lättillgängliga och attraktiva Skåne samt det trygga och säkra Skåne. Att 
förverkliga dessa målbilder måste bli en del av det dagliga arbetet inom alla Region Skånes 
verksamheter. Först då kan vi verkligen få ett Skåne i arbete.  
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Det gröna Skåne 
 

Skåne ska förknippas med hållbar utveckling, klimatomställning, framgångsrika 
miljöteknikföretag, ren stadsmiljö och naturupplevelser. Region Skånes klimatberedning har i sin 
rapport valt ut några strategiskt viktiga områden att arbeta med för att bemöta 
klimatförändringarna. Det gäller bla att satsa på miljövänliga transporter och förnybara 
energikällor samt arbeta för energieffektivare bebyggelse. Nu måste vi gå från ord till handling 
genom konkreta åtgärder mot klimatförändringarna. Framöver måste all tillväxt ske på ett 
långsiktigt hållbart sätt och miljötanken genomsyra all produktion. Men omställningen till ett 
klimatsmartare samhälle ska ses som en positiv möjlighet som för med sig nya arbetstillfällen. 
Klimatomställningen driver på näringslivet att utveckla ny hållbar teknik och produkter. Genom 
att stödja utvecklingen av hållbar miljöteknik, biogas och vindkraft kan beroendet av fossila 
bränslen minska samtidigt som nya arbetstillfällen genereras. Klimatmässigt hållbara investeringar 
som att satsa ytterligare på järnväg eller bygga energieffektiva hus ger också nya jobb.  
 
Vårt ansvar 
Region Skåne är en storkonsument av varor och tjänster och vi måste därför syna våra egna 
konsumtionsmönster i sömmarna. Vi vill se över hur upphandlingar på ett tydligare sätt kan ta 
hänsyn till om produkter och tjänster är klimatsmarta och rättvisemärkta för att i framtiden göra 
det till en del av Region Skånes profil. Vi vill också satsa på närproducerade varor genom att 
exempelvis lyfta fram den unika skånska maten. 
 
Naturen 
Skåne har dessutom unika natur- och kulturmiljövärden som erbjuder attraktiva besöksmål för 
både boende och turister. Det i sin tur innebär möjligheter att skapa jobb på den skånska 
landsbygden. Men ska den skånska naturen locka till sig människor för rekreation och upplevelser 
krävs att landskapet värnas, vårdas och görs tillgängligt. 
 
 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra: 

• Satsa på den miljödrivna näringslivsutvecklingen, exempelvis genom att stödja företag 
som utvecklar hållbar miljöteknik. Vi ska också stödja miljöarbetet i andra företag 

• Satsa ytterligare på tillverkningen och distributionen av biogas i Skåne 
• Göra kollektivtrafiken klimatneutral, alla Skånetrafikens fordon ska köra på fossilfritt 

bränsle 
• Satsa på eko-turism som förenar miljöanpassad turism med naturupplevelser 
• Satsa på att bygga ut skånska vandringsleder samt göra det möjligt för fler att ta sig ut i 

naturen med kollektivtrafiken 
• Arbeta för att Region Skånes upphandlingar ska bli mer klimatsmarta och rättvisemärkta 

 



 

 
 

         Jobbprogram för Skåne 2010-2014  
         Socialdemokraterna i Region Skåne   

4

 

 

 

 

 

Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra i samverkan med andra aktörer: 

• Mildra klimatförändringarna och dess påverkan. Vi vill koppla tydliga handlingsplaner till 
Klimatberedningens rapport och genomföra dessa, exempelvis genom att samordna 
skånska aktörer för att satsa på energieffektiv bebyggelse 

• Göra Skåne till en föregångsregion vad gäller rena sjötransporter samt minska tillförseln 
av näringsämnen i haven så att rena stränder kan fortsätta locka besökare 

• Satsa på vindkraft och solkraft och driva på utvecklingen av andra förnyelsebara 
energikällor 

 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne arbeta för: 

• Investeringsnivån i järnväg måste höjas. Det är viktigt ur ett klimatperspektiv att mer 
transporter flyttas över till järnväg samtidigt som stora infrastruktursatsningar skapar nya 
arbetstillfällen och bidrar till att knyta ihop Skåne som en arbetsmarknadsregion 

• Göra det enklare att ställa krav på klimatsmarta, närproducerade och rättvisemärkta 
produkter i offentliga upphandlingar 
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Tillväxtmotorn Skåne 
 

Skåne är en dynamisk gränsregion som ska vara en svensk och europeisk tillväxtmotor. Här ska 
finnas ett brett näringsliv och en förmåga att kombinera forskningsresurser med effektiva 
innovationssystem. En tätare samverkan mellan näringsliv, högskola/universitet och den 
offentliga sektorn måste främjas så att forskningsresultat kan omsättas i nya produkter, tjänster 
och företag. Vi får heller inte förbise de nya idéer som uppstår utanför den akademiska miljön 
som har sitt ursprung i företag, den offentliga sektorn eller hos enskilda individer. Det ryms en 
stor potential i exempelvis tjänsteinnovationer och vi måste skapa system och attraktiva 
innovationsmiljöer för att fånga upp även dessa. Den offentliga sektorn bör också driva en 
beställningspolitik för att få fram innovationer inom områden som vi anser vara av speciell vikt 
för att klara stora samhällsutmaningar, som exempel miljö eller medicin. 
 
Skånes starka sidor 
I Skåne finns flera så kallade starka branscher där företag och forskare arbetar inom samma 
område och kan dra nytta av varandra. Några exempel på dagens starka branscher i Skåne är IT, 
medicinteknik och livsmedel. De redan befintliga starka branscherna ska erbjudas det stöd de 
efterfrågar men vi måste också aktivt stötta näringslivet för att möjliggöra framväxten av nya. 
  
I dag är upplevelse- och besöksnäringarna expansiva och rymmer stora möjligheter till att 
utvecklas. Medie- och filmindustrin är redan några framgångsrika exempel men vi måste också 
stödja andra delar av upplevelseindustrin som vill växa eller etablera sig i Skåne.  Inom 
tjänstesektorn precis som inom den traditionella industrin finns stora utvecklingsmöjligheter där 
en aktiv näringspolitik kan bidra till att stärka konkurrenskraften. De små och medelstora 
företagen måste få särskilt stöd att växa som utgår från vad de själva efterfrågar. Här behöver vi 
ytterligare analysera vilka behov som finns av exempelvis riktade utbildningsinsatser, 
administrativt stöd, ny teknik, språkkunskaper etc. Vi måste också utveckla arbetet med att 
sammanföra högskola/universitet och de små och medelstora företagen så att dessa i samarbete 
kan förbättra och utveckla både produktionssätt och produkter.  
 
Sjukvården är en kunskapsintensiv verksamhet som har möjlighet att vara både tillväxt- och 
jobbskapande. I gränssnittet mellan behandling och forskning uppstår ofta innovationer och 
idéer. Region Skåne måste skapa system för att bättre fånga upp och omsätta både medarbetarnas 
egna idéer och det som kommer ut av den kliniska forskningen. Genom att dels bli bättre på att 
själva ta tillvara det som kommer fram i de egna verksamheterna och samtidigt skapa fler 
kontaktytor med näringslivet blir det enklare att kommersialisera och sprida nya idéer och 
innovationer. 
 
Det livslånga lärandet 
Utbildning är en förutsättning för kompetensförsörjningen och ett viktigt verktyg för människors 
utveckling. Gränserna mellan olika utbildningsformer måste brytas ner och näringslivet involveras 
bättre. För att motverka den växande ungdomsarbetslösheten är ett ökat samarbete mellan 
utbildningsaktörer och näringslivet ett måste med företagsförlagda utbildningar som ett exempel. 
De akademiska, teoretiska utbildningarna är mycket viktiga men vi måste också satsa på 
kvalificerade yrkesutbildningar, arbetsmarknadsutbildningar och annan vuxenutbildning. Vi 
socialdemokrater tror på det livslånga lärandet, det ska gå att fortsätta utbilda sig parallellt med ett 
arbete eller under en period av arbetslöshet för att öka sina chanser på arbetsmarknaden. Här 
måste det offentliga ta ett samlat grepp för vilka utbildningar som erbjuds. 
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Den offentliga arbetsgivaren  
Region Skåne är den största arbetsgivaren i Skåne vilket för med sig ansvaret att vara en 
mönsterarbetsplats och ett föredöme vad gäller arbetsvillkor och arbetsmiljö. Som arbetsgivare 
måste vi gå i bräschen för att erbjuda anställningar åt de grupper som har svårt att ta sig in på 
arbetsmarknaden. Region Skåne ska föregå med gott exempel och visa att alla kompetenser 
behövs! Inom både den offentliga sektorn och näringslivet väntar stora pensionsavgångar. Risken 
är överhängande att kompetensen försvinner ut ur organisationer samtidigt som många arbetslösa 
ungdomar inget hellre vill än att få komma in på en arbetsplats. Praktikplatser kan då vara ett 
utmärkt alternativ för ungdomar att få nödvändig erfarenhet samtidigt som den äldre 
generationen fasas ut. Vi måste därför bli bättre på att erbjuda praktikplatser och lärlingsplatser 
inom den egna verksamheten men också utmana näringslivet att ta in ungdomar. 
 
 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra: 

• Kraftsamla för att bemöta ungdomsarbetslösheten. Vi vill samordna aktörer inom 
offentliga sektorn, näringslivet och universitet/högskola för att tillsammans arbeta fram 
åtgärder som syftar till att få in ungdomar på arbetsmarknaden, exempelvis genom att 
stödja unga företagare 

• Stärka de små och medelstora företagen. Analysera vilka behov av stöd som finns och 
därefter samordna riktade insatser; exempelvis utbildning eller administrativt stöd. En 
möjlighet är att utveckla det arbete som tidigare drevs av Kunskapsbron med att 
sammanföra universitet och högskolor med de små och medelstora företagen i syfte att 
starta utvecklingsprocesser gällande både produktutveckling och produktionssätt 

• Stödja skånska företag som vill ta sig ut på exportmarknaden, bla genom 
nätverksbyggande och rådgivning 

• Stärka befintliga starka branscher och stödja utvecklingen av nya bla genom att samordna 
nätverk och erbjuda förutsättningar för samarbete. Vi måste vara lyhörda för vad 
framtidens starka branscher består av och våga ge stöd åt dessa 

• Stötta kvinnors företagande 
• Stötta invandrares företagande 
• Skapa fler kontaktytor mellan näringslivet och universiteten/högskolorna för att 

underlätta för kommersialiseringen och spridningen av innovationer. Fler idéer hos 
företagen, forskare och enskilda måste bli till produkter eller tjänster. Vi måste fortsätta 
att erbjuda offentligt riskkapital samt sk inkubatorer där nya företag erbjuds tekniskt och 
praktiskt stöd, rådgivning och kontakter vilket är oerhört betydelsefullt i uppstartsskedet. 
Vi måste även se till att idéer som väcks utanför universitetsmiljön får del av stödet för att 
utvecklas, det måste exempelvis finnas inkubatorer som är öppna för alla.  

• Ta tillvara tillväxtmöjligheterna inom sjukvården, bla genom att skapa system för att fånga 
upp och omsätta idéer hos medarbetarna eller skapa fler kontaktytor mellan kliniska 
forskningen och näringslivet 

• Satsa på den växande upplevelseindustrin, exempelvis genom att utveckla den skånska 
medie- och filmindustrin 
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• Bli bättre på att erbjuda praktik- och lärlingsplatser inom Region Skånes egna 
verksamheter men också ställa det som ett krav på andra aktörer i projekt vi 
medfinansierar 

• Bli bättre på att erbjuda Offentligt skyddade anställningar (sk OSA) och 
lönebidragsanställningar i Region Skånes egna verksamheter  

 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra i samverkan med andra aktörer: 

• Arbeta för att bättre knyta ihop Öresunds- och Östersjöområdet, bla genom att stödja 
forsknings- och näringslivssamarbeten 

• Ta tillvara de positiva effekterna som etableringen av ESS och MAX IV innebär genom 
att stödja system för att omsätta forskningsresultaten i nya idéer och företag. Vi måste 
också arbeta för att forskarna som kommer hit blir en integrerad del av det skånska 
forskningssamhället  

• Stärka nystartade företag för att minska risktagandet i uppstartningsfasen. Här är Almi en 
viktig part. I samverkan med andra aktörer ska vi analysera hur Almis uppdrag kan 
utvecklas ytterligare 

• Arbeta för att attrahera internationellt riskkapital till Skåne 
• Undersöka hur vi kan förbättra möjligheterna att översätta utländska examina och 

yrkeskompetenser för att snabbare få ut invandrare på arbetsmarknaden 
 

Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne arbeta för: 

• Att gränshindren mellan Sverige och Danmark undanröjs 
• Att den sociala snedrekryteringen till universitet och högskolor bryts 
• Möjliggöra det livslånga lärandet med återkommande kompetensutveckling så att 

människor kan ta sig vidare till nya jobb 
• Att åtgärder liknande PLUS-jobben återinförs för att hjälpa långtidsarbetslösa in på 

arbetsmarknaden  
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Lättillgängliga och attraktiva Skåne 
 

Skåne ska vara lättillgängligt och attraktivt för boende, besökare och företag. Besöksnäringen 
generar många arbetstillfällen och vi måste satsa på att utveckla de redan befintliga möjligheterna 
till rekreation, natur- och kulturupplevelser, shopping, idrott, matupplevelser och evenemang. 
Skåne ska marknadsföras som ett självklart val för större mässor och evenemang men också som 
en spännande destination för nya grupper av besökare som häst- eller cykelturister. Sist men inte 
minst ska Skåne presenteras som en utmärkt plats för företagsetableringar; bland mycket annat 
kan vi erbjuda många välutbildade invånare. 
 
Också kulturen är en viktig pusselbit för att bygga det attraktiva Skåne. Genom att erbjuda ett rikt 
och varierat kulturutbud lockar Skåne till sig besökare och företagsetableringar samtidigt som 
kultursektorn är en arbetsmarknad åt många skåningar. Vi vill satsa på att göra kulturen tillgänglig 
för alla samtidigt som det rika skånska kulturlivet ska hjälpa till att lansera Skåne utåt. 
 
Järnvägar och vägar av högsta kvalitet 
Ska Skåne förbli attraktivt för både besökare och boende krävs det att regionen har en 
infrastruktur i världsklass och inte blir en flaskhals för gods- och persontrafik. Skånes vägar, 
järnvägar, hamnar och flygplatser måste hålla en hög standard för att binda ihop Skåne till en 
arbetsmarknadsregion och knyta oss närmare angränsande regioner dit många skåningar 
arbetspendlar. Vi måste utveckla de positiva aspekterna av att Skåne är en transitregion för både 
gods och människor, exempelvis att det leder till arbetstillfällen i hamnarna och andra 
logistikcentra. 
 
De skånska flygplatserna i allmänhet och Köpenhamns flygplats Kastrup i synnerhet spelar en 
nyckelroll för den skånska arbetsmarknaden, närheten till flygplatser är betydelsefull för 
exempelvis företagsetableringar. I avvaktan på en bättre utbyggnad av infrastrukturen, särskilt av 
höghastighetsbanor för tåg, kommer vi att värna våra tre skånska flygplatser och Kastrup. 
 
Integrationen i Öresundsregionen har utvecklats på ett fantastiskt sätt som en konsekvens av 
Öresundsbron. Men bron kommer inom en snar framtid nå sitt kapacitetstak och för att den 
gemensamma arbetsmarknaden ska kunna fortsätta integreras och utvecklas behövs en fast 
förbindelse även mellan Helsingborg-Helsingör. 
 
Välfärdsservice i hela Skåne 
För att näringslivet i Skåne ska utvecklas krävs en välfungerande service i alla  
regionens delar; likvärdig tillgång till sjukvård, god tillgång till bredband överallt och 
kollektivtrafik även utanför pendlingsstråken. Det är angeläget med en väl utbyggd kollektivtrafik 
som möjliggör för människor att inte bara ta sig till arbetsplatsen utan också att resa till 
universitet/högskola, fritidsaktiviteter och besöksmål. Det krävs också att det finns ett varierat 
utbud av bostäder så att människor kan flytta hit för att arbeta, starta företag eller studera.  
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Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra: 

• Arbeta för att göra Skåne till ett självklart val för stora evenemang, mässor och kongresser  
• Göra kollektivtrafiken till ett verkligt alternativ till bilen genom att den blir än mer 

prisvärd, tillförlitlig och tillgänglig 
• Satsa på utbyggnad av cykelvägar både för att locka cykelturister och för att förbättra 

framkomligheten för boende 
• Satsa på utbyggnad av vandringsleder och ridleder  

 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra i samverkan med andra aktörer: 

• Göra Skåne attraktivt för nya företagsetableringar genom att erbjuda en välutbyggd 
infrastruktur 

• Fortsätta utbyggnaden av bredband så att även de mindre orterna omfattas  
• Marknadsföra Skåne, både utåt och inåt, som en bra plats att driva företag på 
• Arbeta för att göra vistelsen attraktiv och enkel för de forskare och företag som kommer 

hit i kölvattnet av ESS och MAX IV, exempelvis genom att erbjuda information på fler 
språk 

 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne arbeta för: 

• Värna om våra skånska flygplatser och Köpenhamns flygplats Kastrup 
• Bygg bort bostadsbristen och skapa en varierad bostadsmarknad 
• Ökade anslag till skånsk infrastruktur 
• Fast förbindelse Helsingborg – Helsingör 
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Trygga och säkra Skåne 
 

Skåne ska vara en trygg och säker plats för människor att leva och verka i. Det ska vara tydligt att 
brott och lagöverträdelser som hotar människors liv och hälsa inte accepteras.  
 
Skåne är omgärdat av vatten på tre sidor och därmed utsatt för havsnivåhöjningar och 
stranderosion men också olyckor som sker till havs. Genom att arbeta med effekterna av 
klimatförändringar och genom att förbereda oss för om naturkatastrofer eller större olyckor 
inträffar så gör vi Skåne till en säker plats att bo på och attraktiv för företagsetableringar.  
 
Det trygga Skåne handlar också om att verka för ordning och reda på arbetsplatsen med rättvisa 
anställningsvillkor och nolltolerans mot svartarbete. Det i sin tur ger ökad trygghet för anställda, 
konsumenter och besökare. Öresundsområdet växer allt mer ihop till en gemensam 
arbetsmarknad vilket framförallt inneburit att många svenskar fått jobb på andra sidan sundet.   
Men i takt med att fler skåningar arbetar i Köpenhamnsområdet måste övergången mellan 
ländernas arbetsmarknader underlättas så att ingen riskerar att hamna utanför 
trygghetsförsäkringarna.  
 
En välfungerande offentlig sektor är en förutsättning för att samhället ska fungera. Vi måste 
därför värna de offentliga jobben och vara oerhört aktsamma med vilka verksamheter som 
privatiseras. För oss Socialdemokrater är det en självklarhet att trygga och kompetenta 
medarbetare i den gemensamma sektorn borgar för ett säkert och öppet samhälle som erbjuder 
den välfärdsservice vi efterfrågar.  
 
 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra: 

• Se till att människor har tillgång till en säker, trygg och effektiv hälso- och sjukvård 
• Se till att ingen, varken personal eller passagerare, upplever otrygghet på grund av miljön 

på Skånetrafikens fordon, vid hållplatser, terminaler eller på grund av bristande 
trafiksäkerhet 

 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne göra i samverkan med andra aktörer: 

• Underlätta övergången mellan danska och svenska arbetsmarknaden genom exempelvis 
ytterligare information  

• Minimera de risker mot människors fysiska och psykiska hälsa som finns i arbets- och 
levnadsmiljön  

• Säkerställa att skyddet i Skåne mot större katastrofer till sjöss och på land är stort   
 
Detta vill Socialdemokraterna i Region Skåne arbeta för: 

• Kollektivavtalsenliga anställningar och meddelarfrihet 
• Att gränsöverskridande och annan grov brottslighet ska bekämpas med kraft  
• Vikten av sjösäkerhet och sjöfartsskydd  
• Värna och höj statusen på de offentliga jobben 

 


